

mês/ano:

set/2019

Processo de Compra: 15371/2019	Valor Total: R\$ 8.280,00
Credor: Zênite Informação e Consultoria S/A CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
Inscrição dos servidores Douglas Suetsugo Mitsuse e Christiano Carneiro Ferreira no curso "Como planejar a contratação e estruturar o termo de referência para compras e serviços contínuos", que será realizado, no período de 16 a 18 de setembro de 2019, com carga horária de 24 horas-aula, na cidade de São Paulo/SP.	

Processo de Compra: 4780/2019	Valor Total: R\$ 2.545,00
Credor: Barreto Engenharia SS Ltda. CNPJ / CPF: 02.977.651/0001-61	
Objeto:	
Inscrição do servidor Renan da Cunha Lemos, no Curso "QEE – Qualidade da Energia Elétrica, Eficiência Energética e Custos", a ser realizado em São Paulo /SP, de 23 a 25/09/2019, com carga horária de 24 horas.	

Processo de Compra: 15411/2019	Valor Total: R\$ 34.272,00
Credor: IOC Capacitação Ltda. CNPJ / CPF: 10.825.457/0001-99	
Objeto:	
Contratação do curso <i>in company</i> "Contratação de Obras e Serviços de Engenharia: Planejamento, Execução e Fiscalização", por intermédio da empresa IOC Capacitação Ltda., a ser ministrado pelo instrutor André Pachioni Baeta, destinado trinta participantes, a ser realizado nos dias 09, 10 e 11 de setembro de 2019, nas dependências deste E. Tribunal, com duração total de 21 horas-aula.	

Processo de Compra: 17980/2019	Valor Total: R\$ 3.600,00
Credor: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO - ABOP CNPJ / CPF: 00.398.099/0001-21	
Objeto:	
Inscrição das servidoras Maria Cristina Mauad Peixoto e Giuliana Pardo Policastro La Guardia no "I Curso Básico de Capacitação de Ordenadores de Despesas e Gestores Públicos", a ser realizado de 09 a 12/09/2019, em Brasília/ DF, com carga horária de 28 horas-aula.	

Processo de Compra: 16842/2019	Valor Total: R\$ 5.994,00
Credor: Priori – Treinamento e Aperfeiçoamento LTDA - EPP	
CNPJ / CPF: 21.000.322/0001-00	
Objeto:	
Inscrição dos servidores Luiz Alexandre de Oliveira e Gilcelene Galves Cardoso na “Semana Educativa Aplicada ao Setor Público – Contabilidade, Orçamento, Patrimônio, Administração e Finanças Públicas”, a ser realizado no período de 16 a 20 de setembro de 2019, em Brasília/DF.	

Processo de Compra: 17780/2019	Valor Total: R\$ 225,00
Credor: Bandert Indústria Textil Ltda	
CNPJ / CPF: 60.717.469/0001-78	
Objeto:	
Fornecimento de bandeira externa, medindo 1,35 m X 1,93 m, do Município de Porto Ferreira, de acordo com norma ABNT 16287/2014.	

Processo de Compra: CP0091/2019	Valor Total: R\$ 342,00
Credor: A CIRURGICA CLINICAL ARTIGOS HOSPITALARES LTDA ME	
CNPJ / CPF: 65.735.797/0001-10	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 93/2019 - Lote 1 - Aquisição de materiais para os ambulatórios da Secretaria de Saúde. Item 5 - Hipoclorito de sódio 1%, cloro ativo a 1%, frasco com 1l, produto com validade mínima de 1 ano após a entrega.- Qtd. 24 Unidade - V.Unit. 14,25 - V.T. 342,00	

Processo de Compra: CP0248/2019	Valor Total: R\$ 1.800,00
Credor: EXTINTORES BARREFOGO LTDA ME	
CNPJ / CPF: 00.914.114/0001-47	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 255/2019 - Lote 1 - Contratação de engenheiro para emissão de ART global, contemplando todos os itens descritos abaixo, com vistas à obtenção de AVCB - Vara do Trabalho de Barretos Item 1 - - ART/RRT - instalação/manutenção - medida de segurança contra incêndio; - ART/RRT - instalação/manutenção - sist. utilização de gás inflamável; - ART/RRT - instalação/manutenção - CMAR, conf. IT-10, exceto Classe I; - ART/RRT - instalações elétricas Atestado de conformidade da instalação elétrica, conf. IT 41 Atestado de brigada contra incêndio Atestado de inspeção do sistema de hidrantes/Mangotinhos Atestado de conformidade do sistema de detecção e alarme de incêndio Relatório de Inspeção Periódica do Sistema de Hidrantes/Mangotinhos Relat. de Comis. e Rel. de Insp. Per. do Sist. de Det. e Alar. de Inc.- Qtd. 1 serviço - V.Unit. 1.800,00 - V.T. 1.800,00	

Processo de Compra: CP0235/2019	Valor Total: R\$ 3.273,94
Credor: FRIOSHOPPING COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA	
CNPJ / CPF: 10.631.556/0001-30	
Objeto:	
Lote 1 - Aquisição de peças para manutenção corretiva do sistema de Ar Condicionado do Plenário do Edifício Sede Judicial.	
It 1 - Tubo de Cobre Flex. x 5/8 0,333 G/MT- Qtd. 5.2 - Quilograma - V.Unit. 52,50 - V.T. 273,00	
It 2 - Tubo de Cobre Flexível x 3/8 0,193 G/MT- Qtd. 3.2 - Quilograma - V.Unit. 52,50 - V.T. 168,00	
It 3 - Tubo de Cobre Flexível x 1/2 0,263 G/MT- Qtd. 4.2 - Quilograma - V.Unit. 52,50 - V.T. 220,50	
It 4 - Tubo de Cobre Flexível x 1/4 0,123 KG- Qtd. 1.95 - Quilograma - V.Unit. 53,00 - V.T. 103,35	
It 5 - Tubo de Cobre Rígido 1/32 x 3/4 0,403 G/MT- Qtd. 6.2 - Quilograma - V.Unit. 52,50 - V.T. 325,50	
It 6 - Curva 90C 3/4 x 1/32 - Qtd. 10 - Unidade - V.Unit. 5,20 - V.T. 52,00	
It 7 - Curva 90C 1/2 x 1/32- Qtd. 10 - Unidade - V.Unit. 2,25 - V.T. 22,50	
It 8 - Curva 90C 5/8 x 1/32- Qtd. 20 - Unidade - V.Unit. 3,39 - V.T. 67,80	
It 9 - Vareta para Soldas PHOSCOOPER PTA AMARELA BR-FOS 3 DIAM- Qtd. 0.33 - Quilograma - V.Unit. 102,00 - V.T. 33,66	
It 10 - Vareta para Solda Prata 15% 1,5 mm (Kg)- Qtd. 0.08 - Quilograma - V.Unit. 969,00 - V.T. 77,52	
It 11 - Fluxo para Solda Prata 80 g- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 10,75 - V.T. 10,75	
It 12 - Gás Freon R22 c/13,60 kg- Qtd. 2 - Unidade - V.Unit. 739,00 - V.T. 1.478,00	
It 13 - Refil para maçarico map gás bernzomatic - Qtd. 3 - Unidade - V.Unit. 57,00 - V.T. 171,00	
It 14 - Fita Adesiva, polietileno com trama de tecido sintético reforçado, 48 x 50, preta a base de resina e borracha. Tipo Silver Tape- Qtd. 2 - Rolo - V.Unit. 37,95 - V.T. 75,90	
It 15 - Luva Cobre Normal 3/4" 1/32- Qtd. 3 - Unidade - V.Unit. 3,54 - V.T. 10,62	
It 16 - Tubo Esponjoso Blind. Branco 10 x 5/8- Qtd. 16 - Unidade - V.Unit. 2,56 - V.T. 40,96	
It 17 - Tubo Esponjoso Blind. Branco 10 x 3/8- Qtd. 16 - Unidade - V.Unit. 1,88 - V.T. 30,08	
It 18 - Tubo Esponjoso Blind. Branco 10 x 1/2- Qtd. 16 - Unidade - V.Unit. 2,32 - V.T. 37,12	
It 19 - Tubo Esponjoso Blind. Branco 10 x 1/4- Qtd. 16 - Unidade - V.Unit. 1,64 - V.T. 26,24	
It 20 - Tubo Esponjoso Blind. Branco 10 x 3/4- Qtd. 16 - Unidade - V.Unit. 3,09 - V.T. 49,44	

Processo de Compra: CP0249/2019	Valor Total: R\$ 200,00
Credor: SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES SA	
CNPJ / CPF: 09.461.647/0001-95	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 256/2019 - Lote 1 - Aquisição de 1 (um) certificado digital A1 ICP-BRASIL do tipo eCNPJ, válido por no mínimo 1 ano, para a Coordenadoria de Infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicações.	
Item 1 - Certificado digital A1 ICP-Brasil do tipo eCNPJ com validade mínima de 1 (um) ano para uso institucional pelo TRT15, a ser utilizado pelo sistema "conector" para envio de informações do sistema SIGEP para o Sistema eSOCIAL.	

Processo de Compra: 11613/2019	Valor Total:	R\$ 350,00
Credor: P&A – Manutenção e Reparação de Aparelhos Elétricos LTDA		
CNPJ / CPF: 07.985.434/0001-37		
Objeto:		
Reparo em uma bomba d'agua de recalque instalada no Fórum Trabalhista de Presidente Prudente, incluindo todos os serviços e materiais necessários.		

Processo de Compra: 18373/2019	Valor Total:	R\$ 380,00
Credor: Extin Master – Comércio de Equipamentos de Incêndio e Telefonia Ltda.		
CNPJ / CPF: 06.746.926/0001-07		
Objeto:		
Recarga de extintores de incêndio para o Fórum Trabalhista de Marília: - 5 Recarga de Extintor AP 10 L; - 8 Recarga de Extintor PQS-BC 4kg; - 1 Recarga de Extintor PQS-BC 6kg; - 2 Recarga de Extintor CO2 6kg.		

Processo de Compra: 17025/2019	Valor Total:	R\$ 1.980,00
Credor: Supercia Capacitação e Marketing Ltda		
CNPJ / CPF: 11.128.083/0001-15		
Objeto:		
Inscrição da servidora Maria Inês Canella Gardin no curso “Gestão de Riscos nas Contratações Públicas”, a ser realizado no período de 30 de setembro a 01 de outubro de 2019, em Campinas/SP.		

Processo de Compra: 18249/2019	Valor Total:	R\$ 710,00
Credor: Sebastião Melon EPP		
CNPJ / CPF: 50.501.949/0001-43		
Objeto:		
Aquisição de 01 vasilhame e conteúdo de botijão de gás de 45 Kg para a Vara do Trabalho de São Joaquim da Barra.		

Processo de Compra: 17490/2019	Valor Total:	R\$ 1134,98
Credor: Elevadores Atlas Schindler Ltda		
CNPJ / CPF: 00.028.986/0054-10		
Objeto:		
Fornecimento e instalação de Kit reparo de luz e alarme de emergência. Equipamento EEL060238		

Processo de Compra: 15355/2019	Valor Total: R\$ 4.140,00
Credor: Zênite Informação e Consultoria S.A.	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
Inscrição da servidora Karine Hanl de Carvalho Abdo Seixa no curso "60 vícios mais comuns nas licitações e nos contratos – como evitar, quando sanear e como resolver de acordo com TCU", a ser realizado nos dias 07 e 09 de outubro de 2019, com carga horária de 24 horas, na cidade de Brasília/DF.	

Processo de Compra: 11803/2019	Valor Total: R\$ 6.058,70			
Credor: Opsom Comercial LTDA				
CNPJ / CPF: 56.667.611/0001-42				
Objeto:				
Fornecimento e instalação de sistema de som para a Vara do Trabalho de Santa Barbara D'Oeste.				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Cabo 0,30mm mic. balanc tiaflex 2x22awg	100	2,90	290,00
02	Caixa 4 donner 60w preta sp400 8r 3v (unid)	03	129,80	389,40
03	Caixa montagem geral (M.O.)	01	1.700,00	1.700,00
04	Conector xlr femea linha s. angelo sa2x	04	9,95	39,80
05	Conector xlr macho linha hjh pra hx082 201/206	04	7,90	R\$ 31,60
06	Mesa 8c soundcraft sx802fx / usb 4xlr	01	1.299,80	1.299,80
07	Microfone mesa tsi mmf303 haste flex	02	469,80	939,60
08	Pot. 400w oneal op2400 4ohms	01	998,90	998,90
09	Rack music ask pequeno l19 pad 19" s/ parafusos	01	179,80	179,80
10	Regua ac pad 19" oneal 8t analogica oac-801	01	189,80	189,80
Valor Total (R\$)			---	6.058,70

Processo de Compra: 15376/2019	Valor Total: R\$ 4.140,00
Credor: Zênite Informação e Consultoria S.A.	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
Inscrição da servidora Patrícia Mondaini no curso "A contratação pública sem licitação – cabimento, instrução dos processos de dispensa e inexigibilidade e os contratos decorrentes", a ser realizado entre os dias 14 e 16 de outubro de 2019, com carga horária de 24 horas, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.	

Processo de Compra: 18725/2019	Valor Total:	R\$ 3.000,00
Credor: Carmen Sylvia Ribeiro		
CNPJ / CPF: 119.406.428-09		
Objeto:		
Contratação de palestra a ser proferida pela médica psiquiatra Dra. Carmen Sylvia Ribeiro, abordando aspectos nocivos relacionados ao ambiente de trabalho que impactam na qualidade de vida, gerando transtornos como stress, depressão, ansiedade e pânico, na "I Jornada de Saúde Mental do TRT 15º da Região: conhecer para prevenir", a realizar-se neste E. Tribunal, no dia 12/09/2019, das 16h00 às 17h20.		

Processo de Compra: 18970/2019	Valor Total:	R\$ 7.880,00
Credor: Zênite Informação e Consultoria S.A.		
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15		
Objeto:		
Inscrição dos servidores Carlos Rodrigues da Silva e Marco Antonio Schiavinato no Seminário Nacional "Responsabilidade dos Agentes e as Alterações da LINDB, Rescisão do Contrato e Aplicação de Sanções", a ser realizado nos dias 23 e 24/09/2019, com carga horária de 16 horas, no Rio de Janeiro/ RJ.		

Processo de Compra: 15781/2019	Valor Total:	R\$ 17.000,00
Credor: P C L Viel		
CNPJ / CPF: 19.815.162/0001-80		
Objeto:		
Contratação de empresa para prestação de serviços de montagem e desmontagem de estandes, com mobiliário e demais adereços, durante a Semana do Servidor neste E. Tribunal, que será realizada no período de 21 a 25/10/19, no Edifício-Sede Administrativa, conforme descrição contida no Termo de Referência previamente encaminhada à empresa, que integra o presente objeto, independente de transcrição.		

Processo de Compra: 19305/2019	Valor Total:	R\$ 7.000,00
Credor: Wladnei Damálio		
CNPJ / CPF: 72.780.166/0001-89		
Objeto:		
Contratação do curso <i>In Company</i> "Iluminação Cênica", a ser ministrado pelo docente Wladnei Damálio a seis servidores deste Tribunal, no mês de novembro, em datas a serem acordadas com o Setor Requisitante, com duração total de 40 horas-aula.		

Processo de Compra: 16691/2019	Valor Total:	R\$ 22.425,00
Credor: 4Linux Software e Comércio de Programas Ltda.		
CNPJ / CPF: 04.491.152/0001-95		
Objeto:		
Inscrições de servidores deste E. Tribunal no curso "Kubernetes: Orquestração de Ambientes Escaláveis – CKA – 4541", a ser realizado de 16 a 30/10/2019, na modalidade a distância (EAD) e carga horária de 20 horas, sendo 8 (oito) videoaulas práticas intercaladas com 3 (três) aulas online ao vivo em videoconferência às quartas-feiras das 14h às 16h.		

Processo de Compra: 9531/2019	Valor Total:	R\$ 450,00
Credor: Walmir Oliveira da Costa		
CNPJ / CPF: 101.340.262-68		
Objeto:		
Contratação do Ministro Walmir Oliveira da Costa para atuar como palestrante no evento "A Jurisprudência do TST e a Reforma trabalhista", a realizar-se no dia 18 de outubro de 2019, com carga horária de 1,5 horas, evento voltado a magistrados e servidores do TRT 15.		

Processo de Compra: 14215/2019	Valor Total:	R\$ 1.690,00
Credor: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP		
CNPJ / CPF: 28.038.169/0001-50		
Objeto:		
Cadeira de Rodas Manual indicada para transporte e locomoção de usuários com até 160 kg – ORT. 118. com as seguintes características: - estrutura 100% em aço carbono, pintura epóxi pó com cura em estufa acima de 180°C; - dobrável em X duplo tubular com barra extra de sustentação; - encosto estofado em poliéster, assento com almofada removível de 5 cm ou 2 cm em Poliéster; - apoios de braços em poliuretano, escamoteável, com protetor de roupas; - apoio dos pés em pedal plástico, regulável em sua altura; - faixa de apoio para pernas; - rodas traseiras de 24" com eixos reforçados, com rolamentos e pneus infláveis; - rodas dianteiras de 6" com pneus maciços e rolamentos no eixo vertical e horizontal; - freios bilaterais.		

Processo de Compra: 20050/2019	Valor Total:	R\$ 975,00
Credor: Comercial de Produtos Hidráulicos Campinas Ltda		
CNPJ / CPF: 67.509.596/0001-20		
Objeto:		
Aquisição de 05 kits de ferramentas para reparos de válvulas de descarga Docol/Deca		

Processo de Compra: 10795/2019	Valor Total:	R\$ 1.500,00
Credor: Isabel Cristina Andretta Penteado de Moura		
CNPJ / CPF: 096.778.098-57		
Objeto:		
Contratação de palestra intitulada "Educação Financeira", destinada à Semana do Servidor – 2019, coordenada pela Secretaria de Saúde deste Tribunal, a realizar-se no dia 22/10/2019, às 17 horas.		

Processo de Compra: 20091/2019	Valor Total:	R\$ 2.280,00
Credor: Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT)		
CNPJ / CPF: 33.402.892/0001-06		
Objeto:		
Inscrição do servidor José Henrique Lopes no curso "Instalações elétricas de média tensão I - ABNT NBR 14039:2005 - de 1 kV até 36,2 kV - Cálculos, subestações de consumidor e especificação de disjuntores e fusíveis", a ser realizado no período de 07 a 10 de outubro de 2019, com carga horária de 32 horas, na cidade de São Paulo/ SP.		

Processo de Compra: 19836/2019	Valor Total:	R\$ 14.760,00
Credor: Education Tecnologia da Informação Ltda.		
CNPJ / CPF: 04.025.095/0001-59		
Objeto:		
Inscrição de quatro servidores, abaixo mencionados, no curso oficial "Red Hat Ceph Storage Architecture and Administration (CEPH125)", a ser realizado na modalidade a distância (EAD), sendo dois no formato ROLE (Red Hat Online Learning) e dois no formato VC (Video Class), com carga horária de 32 horas e acesso aos conteúdos por noventa dias a partir da subscrição e ao ambiente de exercícios por 80 horas:		
<ul style="list-style-type: none"> - Juliano Augusto Carreira; - Marcelo Gimenes Andril; - Marcio Roberto Stefani; e - Tiago Santana Leal. 		

Processo de Compra: 18762/2019	Valor Total:	R\$ 1.800,00		
Credor: JOÃO FERNANDES RIBEIRO				
CNPJ / CPF: 257.332.168-16				
Objeto:				
Aquisição de togas				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Confecção de toga de gala, sob medida, na cor preta, tecido de crepe opaco, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com acabamento duplo e fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, dois ganchos sobre os ombros para fixação do colar do TRT, com cordão, pingente e decote em V alto, com aplicação do nome do magistrado bordado ou com aplicação de suas iniciais.	01	950,00	950,00
2	Confecção de toga simples, sob medida, na cor preta, tecido de microfibra leve, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, com cordão, pingente e decote em V alto, com aplicação do nome do magistrado bordado ou com aplicação de suas iniciais.	01	850,00	850,00

Processo de Compra: 15783/2019	Valor Total: R\$ 8.464,50
Credor: Data Security Serviços em Segurança de Dados em Informática Ltda.	
CNPJ / CPF: 08.258.830/0001-25	
Objeto:	
Inscrição dos servidores Denis Alessandro Chagas, Éber Xavier do Nascimento Júnior e Lucas Leonardo Cazalli Xavier no curso "ISO 27000", a ser realizado no período de 07 a 11 de outubro de 2019, com carga horária de 40 horas, em São Paulo/ SP.	

Processo de Compra: 19988/2019	Valor Total: R\$ 300,00
Credor: Platon Teixeira de Azevedo Neto	
CNPJ / CPF: 955.612.506-04	
Objeto:	
Contratação do Senhor Platon Teixeira de Azevedo Neto, Doutor em Direito, Juiz do Trabalho do TRT-18, para atuar como palestrante no simpósio "Trabalho Escravo Contemporâneo", no dia 11 de outubro de 2019, com duração de 1h.	

Processo de Compra: 19991/2019	Valor Total: R\$ 225,00
Credor: Ricardo Rezende Figueira	
CNPJ / CPF: 209.476.826-00	
Objeto:	
Contratação do Senhor Ricardo Rezende Figueira, Doutor em Antropologia, para atuar como palestrante no simpósio "Trabalho Escravo Contemporâneo", no dia 11 de outubro de 2019, com duração de 45 minutos.	

Processo de Compra: 19987/2019	Valor Total: R\$ 225,00
Credor: Leonardo Moretti Sakamoto	
CNPJ / CPF: 257.463.018-17	
Objeto:	
Contratação do Senhor Leonardo Moretti Sakamoto, Doutor em Ciência Política, para atuar como palestrante no simpósio "Trabalho Escravo Contemporâneo", no dia 11 de outubro de 2019, com duração de 45 minutos.	

Processo de Compra: 14449/2019		Valor Total: R\$ 2.772,00		
Credor: Souza e Martins Equipamentos de Segurança LTDA ME				
CNPJ / CPF: 19.650.101/0001-36				
Objeto:				
Contratação de serviços para renovação do auto de vistoria de Corpo de Bombeiros (AVCB) da Vara do Trabalho de Itapira.				
Item	Descrição	Qtde.	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Emissão ART CMAR (Controle Material Acab. e Revest.	01	700,00	700,00
02	Emissão ART Elétrica (SPDA)	01	700,00	700,00
03	Curso de Formação de Brigada de Incêndio	01	750,00	750,00
04	Consultoria Emissão AVCB	01	450,00	450,00
05	Taxa de Entrega	02	86,00	172,00